

Obton Group Holding A/S

Silkeborgvej 2

8000 Aarhus C

CVR-nr. 38251198

Årsrapport for 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 09-06-2022

Søren Lindgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Ledelsespåtegning

Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 01-01-2021 - 31-12-2021 for Obton Group Holding A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31-12-2021 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01-01-2021 - 31-12-2021.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aarhus, den 09-06-2022

Direktion

Anders Marcus
Adm. direktør

Søren Lindgaard
Direktør

Bestyrelse

Gunn Wærsted
Formand

Andreas Ditlev Duckert
Medlem

Oliver Dahl Peters
Medlem

Lars Denkov
Medlem

Thyge Boserup
Medlem

Mike Winkel
Medlem

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejerne i Obton Group Holding A/S

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31-12-2021, samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01-01-2021 - 31-12-2021 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi har revideret årsregnskabet for Obton Group Holding A/S for regnskabsåret 01-01-2021 - 31-12-2021, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit *Revisors ansvar for revisionen af regnskabet*. Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- * Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- * Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- * Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- * Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
- * Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Aarhus, den 09-06-2022

Mads Meldgaard
Statsautoriseret revisor
mne24826

Henrik Berring Rasmussen
Statsautoriseret revisor
mne34157

Obton Group Holding A/S

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Obton Group Holding A/S Silkeborgvej 2 8000 Aarhus C
CVR-nr.	38251198
Stiftelsesdato	30-11-2016
Regnskabsår	01-01-2021 - 31-12-2021
Bestyrelse	Gunn Wærsted Andreas Ditlev Duckert Oliver Dahl Peters Lars Denkov Thyge Boserup Mike Winkel
Direktion	Anders Marcus, Adm. direktør Søren Lindgaard, Direktør

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet fungerer som holdingselskab, hvor de to investeringsområder i koncernen varetages via datterselskaberne:

- Obton A/S og underliggende selskaber (sol energi)
- Koncenton A/S (ejendomme)

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2021 - 31-12-2021 udviser et resultat på kr. 350.140.076, og selskabets balance pr. 31-12-2021 udviser en balancesum på kr. 729.506.720, og en egenkapital på kr. 616.866.077.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Vidensressourcer

Obton og Koncenton anvender løbende betydelige ressourcer på yderligere dygtiggørelse af medarbejdere. Det er væsentligt for den fortsatte vækst at tiltrække og fastholde kompetente medarbejdere.

Risikoforhold

De forretningsmæssige risici er forbundet med evnen til fortsat udvikling og udbygning af den stærke position på markedet for alternative investeringer. Selskabet har ikke særlige risici ud over almindeligt forekommende risici indenfor virksomhedens branche.

Redegørelse for samfundsansvar

Obton koncernen har politikker for følgende lovpligtige områder: miljø og klima, sociale og medarbejderforhold. Politikkerne afspejler virksomhedens ønske om at integrere bæredygtighed og ansvarlighed i vores forretning.

Obton er tilsluttet de FN-støttede netværk PRI (Principles for Responsible Investment) og arbejder med mange lag, når det handler om ESG og bæredygtige investeringer. Dette arbejde er præsenteret i Obtons ESG-rapport, hvor man kan læse meget mere om vores igangværende arbejde jf. www.obton.com.

Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer et højere aktivitetsniveau og et resultat før skat i intervallet DKK 550 - 650 mio. i 2022.

Hoved- og nøgletal

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:
Hovedtal er i tusinder.

	2021	2020	2019	2018	2017
Resultat af primær drift	-4.925	-2.078	-1.798	-1.444	-31
Årets resultat	350.140	210.308	200.842	112.681	90.245
Aktiver i alt	729.507	634.148	476.485	314.056	200.852
Egenkapital i alt	616.866	631.432	422.237	263.483	150.772

Anvendt regnskabspraksis

Generelt

Årsrapporten for Obton Group Holding A/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Selskabet har i henhold til årsregnskabslovens § 96 stk. 3 undladt at angive det samlede honorar for regnskabsåret til den generalforsamlingsvalgte revisor.

Selskabet har i henhold til årsregnskabslovens §86 stk. 4 undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.

Koncernregnskab

Under henvisning til årsregnskabslovens § 112 er der ikke udarbejdet koncernregnskab, da koncernen indgår i en overliggende koncern. Selskabet indgår i koncernregnskabet for Rhea TopCo ApS, c/o Obton A/S, Silkeborgvej 2, 8000 Aarhus C, CVR-nr 41 86 76 12

Rapporteringsvaluta

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Generelt

Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og -gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration.

Anvendt regnskabspraksis

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrullet modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året med fradrag af afskrivning af goodwill og andre merværdier under posterne "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv. Udbytte fra andre kapitalandele indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklareres.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat med fradrag af den del af årets skat, der vedrører egenkapitalbevægelser. Aktuel og udskudt skat vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen.

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af moderselskabet og de danske datterselskaber.

Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst. Virksomheder med skattemæssige underskud modtager sambeskatningsbidrag fra virksomheder, som har kunnet anvende det aktuelle underskud (fuld fordeling).

Balancen

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder vises som reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i egenkapitalen i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra dattervirksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af årsrapporten for Obton A/S, bindes ikke på opskrivningsreserven.

Koncerngoodwill afskrives, over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Koncerngoodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der udgør 10 år. Afskrivningsperioden er fastsat ud fra en vurdering af den erhvervede virksomheds markedsposition og indtjeningsprofil samt branchemæssige forhold.

Der foretages nedskrivningstest på koncerngoodwill, såfremt der er indikationer for værdifald. Nedskrivningstesten foretages for den aktivitet eller det forretningsområde, som goodwill relaterer sig til. Goodwill nedskrives til det højeste af kapitalværdien og nettosalgspris for den aktivitet eller det forretningsområde, som goodwill knytter sig til (genindvindingsværdi), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Anvendt regnskabspraksis

Andre finansielle anlægsaktiver

Andre finansielle anlægsaktiver måles til amortiseret kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi. Realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter, aktiver

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Egenkapitalen omfatter virksomhedskapitalen og en række øvrige egenkapitalposter, der kan være lovbestemte eller fastsat i vedtægterne.

Aktuelle skatteforpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning med danske dattervirksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Eventualaktiver og -forpligtelser

Eventualaktiver og -forpligtelser indregnes ikke i balancen, men oplyses alene i noterne.

Resultatopgørelse

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Andre driftsindtægter		5.496	26.845.646
Andre eksterne omkostninger		-4.919.324	-2.039.418
Bruttoresultat		-4.913.828	24.806.228
Personaleomkostninger	1	-11.233	-26.884.289
Driftsresultat		-4.925.061	-2.078.061
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		354.414.349	213.242.395
Andre finansielle indtægter	2	5.152.476	821.526
Finansielle omkostninger	3	-4.357.054	-2.512.268
Resultat før skat		350.284.710	209.473.592
Skat af årets resultat	4	-144.634	834.856
Årets resultat		350.140.076	210.308.448

Balance 31. december 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6, 7	413.658.186	488.950.056
Andre tilgodehavender		0	17.184.692
Finansielle anlægsaktiver		413.658.186	506.134.748
Anlægsaktiver		413.658.186	506.134.748
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		315.265.299	115.290.940
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		0	834.856
Andre tilgodehavender		0	8.190.000
Periodeafgrænsningsposter		482.996	248.798
Tilgodehavender		315.748.295	124.564.594
Likvide beholdninger		100.239	3.448.696
Omsætningsaktiver		315.848.534	128.013.290
Aktiver		729.506.720	634.148.038

Balance 31. december 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		13.092.869	12.777.778
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		184.464.724	377.726.071
Overført resultat		419.308.484	240.928.372
Egenkapital		616.866.077	631.432.221
Leverandører af varer og tjenesteydelser		642.228	132.559
Gæld til tilknyttede virksomheder		72.626.132	0
Selskabsskat til tilknyttede virksomheder		181.291	0
Anden gæld		39.190.992	2.583.258
Kortfristede gældsforpligtelser		112.640.643	2.715.817
Gældsforpligtelser		112.640.643	2.715.817
Passiver		729.506.720	634.148.038
Eventualforpligtelser	8		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	9		
Nærtstående parter	10		

Egenkapitalopgørelsen

	Selskabs	Reserve for netto opskrivning efter indre værdi metode	Overført resultat	Udbytte for regnskabs- året	I alt
	kapital				
Egenkapital 01-01-2021	12.777.778	377.726.071	240.928.372	0	631.432.221
Kapitalforhøjelse	315.091		83.784.909		84.100.000
Valutakursregulering finansielle anlægsaktiver		1.193.780			1.193.780
Andre værdireguleringer af egenkapitalen		1.130.524	-1.130.524		0
Årets resultat		-195.585.651	95.725.727	450.000.000	350.140.076
Betalt ekstraordinært udbytte				-450.000.000	-450.000.000
Egenkapital 31-12-2021	13.092.869	184.464.724	419.308.484	0	616.866.077

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	2021	2020	2019	2018	2017
Saldo primo	12.777.778	12.777.778	12.777.778	12.777.778	12.778.778
Årets tilgang	315.091	0	0	0	0
Saldo ultimo	13.092.869	12.777.778	12.777.778	12.777.778	12.778.778

Noter

	2021	2020
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	10.884	24.678.086
Pensioner	229	2.080.065
Andre omkostninger til social sikring	120	156.990
Andre personaleomkostninger	0	-30.852
	11.233	26.884.289
2. Andre finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	463.751	218.927
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	4.688.725	602.599
	5.152.476	821.526
3. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	1.135.600	1.972.603
Andre finansielle omkostninger	3.221.454	539.665
	4.357.054	2.512.268
4. Skat af årets resultat		
Selskabsskat	181.292	-834.856
Regulering af skat tidligere år	-36.658	0
	144.634	-834.856
5. Forslag til resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte	450.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	-195.585.651	206.198.143
Overført resultat	95.725.727	4.110.305
	350.140.076	210.308.448

Noter

	2021	2020
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	110.093.462	105.693.462
Tilgang i årets løb	119.100.000	4.400.000
Kostpris ultimo	229.193.462	110.093.462
Reguleringer primo	378.856.594	333.227.492
Udbytte	-550.000.000	-166.500.000
Årets Resultat	354.414.349	213.242.395
Valutakursreguleringer	1.193.781	-1.113.293
Reguleringer ultimo	184.464.724	378.856.594
Regnskabsmæssig værdi ultimo	413.658.186	488.950.056
<i>Årets resultat kan specificeres således:</i>		
Andel af årets resultat	364.304.419	213.242.395
Afskrivninger goodwill	-9.890.070	0
	354.414.349	213.242.395
<i>Regnskabsmæssig værdi sammensætter sig således:</i>		
Andel af regnskabsmæssig indre værdi	324.647.560	488.950.056
Goodwill	89.010.626	0
	413.658.186	488.950.056

7. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede virksomheder*Tilknyttede virksomheder*

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %
Koncenton A/S	Aarhus	100,00
Obton A/S	Aarhus	100,00
Koncenton Private Placement A/S	Aarhus	100,00
Crowdton A/S	Aarhus	100,00

8. Eventualforpligtelser

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Selskabet indgår i sambeskatning med Markro Holding A/S som administrationsselskab frem til 14. juli 2021. Herefter indgår selskabet i dansk sambeskatning med Rhea TopCo ApS.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporterne for Markro Holding A/S og Rhea TopCo ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Noter

2021

2020

9. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution over for Obton A/S' produktramme på 445.000 t.DKK hos Nordea Danmark. Gæld pr. 31.12.2021 udgør 360.762 t.DKK.

Selskabets aktier i Obton A/S og Koncenton A/S er stillet til sikkerhed for selvskyldnerkautionen. Bortført værdi af aktierne udgør 406.150 t.DKK.

Selskabet har afgivet selvskyldner kaution for depositum på lejemål. Depositum udgør 6.161 t.DKK

10. Nærtstående parter

Selskabets ultimative moderselskab er Rhea Topco ApS, Silkeborgvej 2, 8000 Aarhus C.

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter datter- og associerede virksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

I henhold til ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår. Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.